АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я
П Р И К А З

17.05.2022 № 104

О подготовке к проведению и
организации мониторинга
качества дошкольного
образования в дошкольных
образовательных организациях
Еманжелинского муниципального
района в модуле «Мониторинг
ФГОС дошкольного образования»
в 2022 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области

от 05.05.2022 г. № 03/1006 «О проведении мониторинга качества дошкольного образования
в организациях Челябинской области, осуществляющих образовательную деятельность в
сфере дошкольного образования», письмом ГБУ ДПО РЦОКИО от 16.05.2022г. № 0844-ГЗ
в рамках подготовки к проведению регионального мониторинга качества дошкольного
образования в модуле «Мониторинг ФГОС дошкольного образования» информационной
системы мониторинга качества условий реализации основных и адаптированных программ
в соответствии с требованиями ФГОС общего образования в образовательных
организациях
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить муниципальным координатором мониторинга качества дошкольного
образования («Мониторинг ФГОС ДО» ИС Мониторинг ФГОС») Черепанову Нину
Викторовну, ведущего специалиста Управления образования по организации
педагогической работы с ДОУ;
2. Муниципальному координатору:
-  организовать работу по сбору и предоставлению сводной информации по
муниципалитету в ГБУ ДПО РЦОКИО в установленные сроки;
- обеспечить координацию проведения подведомственными образовательными
организациями – участниками мониторинга – самооценки деятельности по обеспечению
качества дошкольного образования.
3. Руководителям ДОО:
-  назначить ответственных по работе в модуле «Мониторинг ФГОС ДО» ИС «Мониторинг
ФГОС» в дошкольной образовательной организации;
- осуществить мониторинг качества дошкольного образования в форме самооценки
деятельности посредством заполнения за отчетный период форм модуля «Мониторинг
ФГОС ДО» ИС «Мониторинг ФГОС» в установленные Министерством образования и
науки Челябинской области сроки
- обеспечить личный контроль за актуальностью и достоверностью сведений, вносимых в
модуль «Мониторинг ФГОС ДО» ИС «Мониторинг ФГОС».
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                       И.Г. Кондакова

Черепанова Н.В. 21871